2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Ивановское сельское поселение»
Собрание депутатов Ивановского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от __.__.2025
	№ ___

	с. Ивановка

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов от 29.10.2021 года № 10
«Об утверждении Положения о
муниципальной службе в Ивановском
сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 28.11.2024 № 221-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Ивановского сельского поселения
решает:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 29.10.2021 № 10, следующие изменения:
1) в статье 9 абзац четвертый части 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В случае нахождения муниципального служащего в отпуске без сохранения денежного содержания продолжительностью 30 и более календарных дней, отстранения его от замещаемой должности муниципальной службы (недопущения к исполнению должностных обязанностей) и (или) неявки на муниципальную службу по невыясненным причинам (до выяснения обстоятельств) компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, отработанным в течение квартала. В остальных случаях муниципальному служащему, за которым в соответствии с действующим законодательством сохраняется должность муниципальной службы, компенсация на лечение выплачивается в полном объеме.».
2. Опубликовать настоящее решение, разместить на  информационных  стендах Ивановского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Ивановского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского сельского поселения по нормотворчеству и социальной политике;.

Председатель Собрания депутатов – глава
Ивановского сельского поселения                                       Ю.В.Мехонцев